
Na temelju članka 38. Statuta Zajednice sportskih udruga Čakovca, Izvršni odbor na svojoj 20. sjednici 

održanoj 20. siječnja 2025. donio je sljedeći: 

 

PRAVILNIK O FINANCIRANJU VRHUNSKOG EKIPNOG SPORTA,  

VRHUNSKOG POJEDINAČNOG SPORTA I MASOVNOSTI MLAĐIH KATEGORIJA 

 

UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom uređuju se kriteriji, uvjeti i način dodjele financijskih sredstava za sportske klubove 

u tri programska područja: 

1. Vrhunski ekipni sport 

2. Vrhunski pojedinačni sport 

3. Masovnost mlađih kategorija 

OPĆE ODREDBE 

Članak 2. 

 

Financiranje programa provodit će se posebno za: 

1. Klubove iz ekipnih sportova 

2. Klubove iz pojedinačnih sportova 

3. Kategoriju masovnosti 

Sredstva se izračunavaju  ili prema broju registriranih članova ili prema rezultatima ostvarenim u 

natjecateljskoj sezoni.  

 

Članak 3. 

 

Da bi klub ostvario pravo na financiranje treba dostaviti: 

1. Službeni bilten sa natjecanja ili ovjereni rezultati nacionalnog saveza. 

2. Broj registriranih natjecatelja u ekipi/klubu. 

3. Na zahtjev dostaviti dodatne podatke. 

 

Članak 4. 



 

Financijska sredstva dodjeljuju se isključivo jednom klubu po grani sporta u programskim područjima 

vrhunskog ekipnog i vrhunskog pojedinačnog sporta što je detaljnije definirano u tablicama u 

člancima 7. i 9. ovog Pravilnika.  

Klub kojemu je odobreno financiranje u jednoj od kategorija nema pravo prijave za financiranje u 

drugim kategorijama po ovom pravilniku. 

 

VRHUNSKI EKIPNI SPORT 

Članak 5. 

 

Kriteriji za financiranje vrhunskog ekipnog sporta temelje se na postignutim rezultatima na državnim 

natjecanjima u trenutku raspisivanja javnog poziva. 

 

Članak 6. 

 

Klubovi bez registriranih seniorskih ekipa ne ispunjavaju uvjete za financiranje vrhunskog ekipnog 

sporta. 

Članak 7. 

 

Klubovi s registriranim seniorskim ekipama u sustavu natjecanja financiraju se prema sljedećim 

pravilima: 

1. Sredstva se dodjeljuju prema tablici koja određuje iznose ovisno o rangu natjecanja u kojem 

se klub natječe. 

2. Financira se samo najbolje rangirana ekipa kluba, bez obzira na broj ekipa kluba u sustavu 

natjecanja. 

SPORT IZNOS 

NOGOMET MUŠKI  

Prvi rang natjecanja ( Supersport HNL, cijela Hrvatska) 75.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (1. HNL, cijela Hrvatska) 50.000,00 € 

Treći rang natjecanja (2. HNL, cijela Hrvatska) 30.000,00 € 

Četvrti rang natjecanja (3. HNL) 15.000,00 € 

NOGOMET ŽENE  

Prvi rang natjecanja ( 1. HNLŽ, cijela Hrvatska) 12.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (2. HNLŽ) 8.000,00 € 

ODBOJKA MUŠKI  

Prvi rang natjecanja (Superliga, cijela Hrvatska) 10.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Prva liga) 6.000,00 € 

ODBOJKA ŽENE  

Prvi rang natjecanja (Superliga, cijela Hrvatska) 10.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Prva liga, cijela Hrvatska) 6.000,00 € 

Prva liga odbojke na pijesku (cijela Hrvatska) 2.000,00 € 



RUKOMET MUŠKI  

Prvi rang natjecanja (Premijer liga, cijela Hrvatska)  30.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Prva liga sjever) 20.000,00 € 

Treći rang natjecanja (Druga liga sjever) 10.000,00 € 

RUKOMET ŽENE  

Prvi rang natjecanja (Prva HRLŽ, cijela Hrvatska) 30.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Druga HRLŽ sjever) 20.000,00 € 

Treći rang natjecanja (Treća HRL sjever) 10.000,00 € 

KOŠARKA MUŠKI   

Prvi rang natjecanja (Premijer liga, cijela Hrvatska) 20.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Prva liga,cijela Hrvatska) 14.000,00 € 

Treći rang natjecanja (Druga liga sjever) 8.000,00 € 

Treća liga sjever 3.000,00 € 

KOŠARKA ŽENE  

Prvi rang natjecanja (Premijer ženska liga, cijela Hrvatska) 5.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Prva liga) 2.000,00 € 

ŠAH  

Prva liga ŠZŽ Centar 1.000,00 € 

Druga liga ŠZŽ Centar 500,00 € 

STRELJAŠTVO  

Prvi rang natjecanja (Prva Walter hrvatska liga) 2.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Druga Walter hrvatska liga) 1.000,00 € 

RIBOLOV  

Prvi rang natjecanja lov ribe udicom na plovak 2.000,00 € 

Drugi rang natjecanja lov ribe udicom na plovak 1.000,00 € 

KUGLANJE  

Prvi rang natjecanja (Superliga, cijela Hrvatska)  10.000,00 € 

Drugi rang natjecanja (Prva liga) 8.000,00 € 

Treći rang natjecanja (Treća liga) 5.000,00 € 

 

 

VRHUNSKI POJEDINAČNI SPORT 

Članak 8. 

 

Kriteriji za financiranje vrhunskog pojedinačnog sporta temelje se na postignutim rezultatima na 

natjecanjima u kalendarskoj godini koja prethodi onoj za koju se raspisuje Javni poziv.  

Članak 9. 

 

Sportovi obuhvaćeni ovom kategorijom uključuju: tenis, plivanje, judo, karate, powerlifting, stolni 

tenis, atletiku i boks.  

Financijska sredstva odredit će se prema sportu i rezultatima, kako je prikazano u tablici koja definira 

kriterije raspodjele. 

SPORT IZNOS 

Atletika 5.000,00 € 

Boks 1.500,00 € 



Judo 3.000,00 € 

Karate 6.000,00 € 

Plivanje 5.000,00 € 

Powerlifting 1.500,00 € 

Stolni tenis 2.000,00 € 

Tenis 7.000,00 € 

 

Članak 10. 

 

Korisnici financijskih sredstava mogu biti sportski klubovi koji ispunjavaju sljedeće kriterije: 

1. Ostvareni rezultati na međunarodnim, državnim, regionalnim natjecanjima u prethodnoj 

sezoni. 

2. Natjecanja na razinama poput olimpijskih igara, svjetskih i europskih prvenstava, državnih 

prvenstava, te regionalnih natjecanja. 

 

MASOVNOST MLAĐIH KATEGORIJA 

Članak 11. 

 

Financiranje kategorije masovnosti temelji se na broju aktivnih članova u klubu i broju trenera s 

licencom ili stručnih voditelja u klubu. 

 

Članak 12. 

 

Korisnici financijskih sredstava su klubovi koji ispunjavaju sljedeće kriterije: 

1. Klubovi koji se nisu prijavili za financiranje u kategorijama vrhunskog pojedinačnog ili  

vrhunskog ekipnog sporta. 

2. Broj registriranih članova (prema evidenciji nacionalnog ili županijskog saveza). 

3. Minimalno dva trenera koji zadovoljavaju uvijete propisane Zakonom o sportu, a koji imaju 

ugovorni odnos s klubom (ugovor o radu, ugovor o djelu, ugovor o poslovnoj suradnji s 

obrtom) 

4.  Minimalno tri različite uzrasne kategorije  mlađih dobnih kategorija 

 

Članak 13. 

 

Raspodjela sredstava određuje se prema broju registriranih članova: 

• 51-100 članova: 2.000,00 € 

• 101-200 članova: 4.000,00 € 



• 201-300 članova: 8.000,00 € 

Odluku o dodjeli sredstava donosi Izvršni odbor Zajednice nakon provedenog Javnog poziva. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

 

Tumačenje odredbi ovog Pravilnika provodi Izvršni odbor Zajednice. 

 

Članak 15. 

 

Izmjene i dopune Pravilnika provode se na isti način kao i njegovo donošenje. 

 

Članak 16. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

U Čakovcu, 20. siječnja 2025.      Predsjednik  

        Zajednice sportskih udruga Čakovca 

         Anđelko Crnčec 


